РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КАЗСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

От 27 января 2012 года № 68
принято Советом народных Депутатов
Казского городского поселения

Об исполнении бюджета Казского городского поселения
за 2011 год

Статья 1.Утвердить отчет об исполнении бюджета по доходам за 2011 год бюджета Казского городского поселения в сумме 37061,3 тыс. руб., согласно Приложению № 1 настоящего решения.

Статья 2.Утвердить отчет об исполнении бюджета по расходам бюджета Казского городского поселения по разделам, подразделам, целевым статьям и видам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации за 2011 год в сумме 37164,3 тыс.руб., согласно Приложению № 2 настоящего решения.
Статья 3. Утвердить отчет о состоянии долга Казского городского поселения за 2011 г., согласно Приложению № 3 настоящего решения.

Статья 4. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания

Статья 5. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Красная Шория».

Глава Казского городского поселения

Н.К.Крыжановская
Председатель Совета народных депутатов
Казского городского поселения

С.И. Митряйкин

Приложение № 2 к решению Совета
народных депутатов Казского городского

поселения от 27 января 2012 года № 68

	Раздел
	Подраздел
	Целевая

Статья
	Вид

Расходов

	Сумма тыс. руб.

	2011 год план
	 Факт
	% выполнения

	Общегосударственные вопросы
	01

	4226,4
	3877,5
	91,7

	Заработная плата
	01
	02
	001 0400
	500
	211
	335,0
	335,0
	100

	Начисления на оплату труда
	01
	02
	001 0400
	500
	213
	115,0
	111,6
	97

	Заработная плата
	01
	04
	001 0400
	500
	211
	1076,0
	1073,9
	99,8

	Прочие выплаты
	01
	04
	001 0400
	500
	212
	10
	5,2
	52

	Начисления на оплату труда
	01
	04
	001 0400
	500
	213
	368
	349,9
	95,1

	Услуги связи
	01
	04
	001 0400
	500
	221
	95
	86,8
	91,4

	Транспортные расходы
	01
	04
	001 0400
	500
	222
	28
	3,1
	11,07

	Коммунальные услуги
	01
	04
	001 0400
	500
	223
	96
	75,3
	78,4

	Услуги по содержанию имущества
	01
	04
	001 0400
	500
	225
	167,5
	160,4
	95,8

	Прочие услуги
	01
	04
	001 0400
	500
	226
	208,5
	199,0
	95,4

	Прочие расходы
	01
	04
	001 0400
	500
	290
	130
	81,9
	63

	Увеличение стоимости основных  средств
	01
	04
	001 0400
	500
	310
	158
	49,5
	31,3

	Увеличение стоимости  материальных  запасов
	01
	04
	001 040
	500
	340
	240
	185,5
	77,3

	Владение, пользование и распоряжение имуществом ,находящимся в муниципальной собственности поселения.
	01
	04
	001 040
	017
	251
	164,0
	164,0
	100

	Резервные фонды органов местного самоуправления
	01
	11
	0700000
	013
	290
	635,4
	601,5
	94,7

	Целевая программа на приобретение  муниципального имущества
	01
	11
	7950800
	013
	225
	400
	394,9
	98,7

	Услуги по содержанию имущества
	01
	11
	7950800
	013
	225
	400
	394,9
	98,7

	Национальная оборона
	02

	217,6
	217,6
	100

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	217,6
	217,6
	100

	Фонд компенсаций
	02
	03
	0013600

	217,6
	217,6
	100

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0013600
	500
	211
	84,9
	84,9
	100

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0013600
	500
	213
	27,8
	27,8
	100

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0013600
	500
	221
	5,5
	5,5
	100

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0013600
	500
	223
	10,9
	10,9
	100

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0013600
	500
	226
	8,7
	8,7
	100

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0013600
	500
	310
	33,8
	33,8
	100

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0013600
	500
	340
	46,0
	46,0
	100

	Национальная экономика
	04

	1224,8
	1224,8
	100

	Возмещение разницы в цене за  население учреждениям топливо -энергетического комплекса
	04
	02
	2483101
	017
	251
	620
	620
	100

	Целевая программа - разработка  градостроительной документации
	04
	12
	7951800
	017
	251
	604,8
	604,8
	100

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	21274,2
	19894,2
	93,5

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов
	05
	01
	0980201
	017
	251
	253,631
	253,631
	100

	Компенсация выпадающих доходов  организациям, предоставляющим населению услуги по содержанию  жилья
	05
	01
	3520001
	017
	251
	100
	100
	100

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	9598,9
	9598,8
	100

	Поддержка коммунального хозяйства
	05
	02
	3530000

	9598,9
	9598,8
	100

	Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги по теплу по тарифам не обеспечивающим возмещение издержек
	05
	02
	3530001
	017
	251
	3059,2
	3059,2
	100

	Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги водоснабжения и водоотведения по тарифам не  обеспечивающим возмещение  издержек
	05
	02
	3530003
	017
	251
	414,6
	414,6
	100

	Субсидии юридическим лицам /безвозмездное перечисление организациям, за исключением  государственных и муниципальных  организаций/
	05
	02
	3530004
	006
	242
	513
	512,9
	100

	Целевая программа - подготовка  к зиме
	05
	02
	7952800
	017
	251
	5114,1
	5114,1
	100

	Целевая программа - услуги по содержанию имущества
	05
	02
	7952800
	500
	225
	498
	498
	100

	Благоустройство

	11321,7
	9941,8
	87,8

	Благоустройство Казского городского поселения/ услуги связи/
	05
	03
	6000001
	500
	221
	4,2
	4,2
	100

	Благоустройство Казского городского поселения/ услуги связи/
	05
	03
	6000001
	500
	222
	33,8
	28,8
	85,2

	Благоустройство Казского городского поселения/услуги по содержанию имущества/
	05
	03
	6000001
	500
	225
	3398,9
	3281,5
	96,5

	Благоустройство Казского городского поселения /прочие работы и услуги/
	05
	03
	6000001
	500
	226
	235
	138,2
	58,8

	Благоустройство Казского городского поселения / увеличение стоимости основных средств/
	05
	03
	6000001
	500
	310
	638,7
	313,7
	49,1

	Благоустройство Казского городского поселения / увеличение стоимости материальных запасов/
	05
	03
	6000001
	500
	340
	434,1
	342,1
	78,8

	Прочие расходы
	05
	03
	6000001
	500
	290
	5
	0
	0

	Уличное освещение
	05
	03
	6000002
	500
	223
	1039,2
	934,2
	90

	Услуги по содержанию имущества
	05
	03
	6000002
	500
	225
	145,6
	125,9
	86,5

	Прочие работы и услуги
	05
	03
	6000003
	500
	226
	130
	127,2
	97,8

	Транспортные расходы
	05
	03
	6000003
	500
	222
	170,5
	159,1
	93,3

	Арендная плата за пользование имуществом
	05
	03
	6000003
	500
	224
	10
	4
	40

	Строительство дорог
	05
	03
	6000003
	500
	225
	5059,7
	4470,9
	88,4

	Прочие расходы
	05
	03
	6000003
	500
	290
	17
	12
	70,6

	Образование
	07

	975
	975
	100

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07

	975
	975
	100

	Организационно-воспитательная  работа с молодежью
	07
	07
	4310104
	017
	251
	975
	975
	100

	Культура, кинематография
	08

	7643,2
	7630,5
	99,8

	Культура
	08
	01

	7643,2
	7630,5
	99,8

	Библиотеки
	08
	01
	4420001
	017
	251
	350,2
	350,2
	100

	 Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств  массовой информации
	08
	01
	4490001
	001
	251
	6978
	6978
	100

	Мероприятия в сфере  культуры/прочие работы/
	08
	01
	4508500
	023
	290
	170
	162,3
	95,5

	Мероприятия в сфере  культуры/транспортные расходы/
	08
	01
	4508500
	023
	222
	23
	22,2
	96,5

	Прочие работы и услуги
	08
	01
	4508500
	023
	226
	50
	50
	100

	увеличение стоимости материальных запасов
	08
	01
	4508500
	023
	340
	72
	67,8
	94,2

	Социальная политика
	10

	222,7
	110,7
	49,7

	Субсидии на частичное возмещение  расходов бюджетов субъектов  Российской Федерации - услуги  по  содержанию имущества/ ремонт  квартиры, дети сироты/
	10
	03
	7951200
	500
	225
	222,7
	110,7
	49,7

	Физическая культура и спорт
	11

	3234
	3234
	100

	Физическая культура и спорт
	11
	01

	3234
	3234
	100

	Центры спортивной подготовки
	11
	01
	4820001
	017
	251
	2734
	2734
	100

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	11
	01
	4859700
	079
	290
	0

	Услуги по содержанию имущества
	11
	01
	7951300
	079
	225
	500
	500
	100

	Условно утвержденные  расходы
	99

	0

	Условно утвержденные расходы
	99
	99

	0

	Условно утвержденные расходы
	99
	99
	9990000

	0

	Условно утвержденные расходы
	99
	99
	9990000
	999
	290
	0

	Итого расходов

	39017,9
	37164,3
	95,2

Глава Казского городского поселения

Н.К. Крыжановская
Председатель Совета народных депутатов
Казского городского поселения

С.И. Митряйкин

Приложение № 1 к решению Совета

народных депутатов Казского городского

поселения от 27 января 2012 года № 68
ОТЧЕТ ПО ДОХОДАМ ЗА 2011 ГОД.
	Код налога
	Наименование кода поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, программы/ подпрограммы/, кода экономической классификации доходов
	Сумма в тыс. руб.

	2011 год план
	Факт
	% выполнения

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	32626
	32469,4
	99,5

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	5546,5
	5476,2
	98,7

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических  лиц
	5546,0
	5476,2
	98,7

	1 01 02021 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, являющими налоговыми резидентами Российской Федерации в виде дивидендов от долевого участия в деятельности организации
	5546,0
	5476,2
	98,7

	1 01 02021 01 1000 110
	Налог на доходы  физических лиц с доходов, облагаемых  по налоговой  ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового  кодекса Российской Федерации
	5504,0
	5443,1
	98,9

	1 01 02021 01 2000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых  по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового  кодекса Российской Федерации, за исключение доходов, полученных физическими  лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	10
	9,4
	94

	1 01 02021 01 3000 110
	Налог на доходы  физических лиц с доходов, облагаемых  по налоговой  ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового  кодекса Российской Федерации, за исключение  доходов, полученных физическими  лицами, зарегистрированными в  качестве индивидуальных  предпринимателей, частных  нотариусов и других  лиц,  занимающихся  частной  практикой
	30

	22,6
	75,3

	1 01 02040 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде выигрышей и призов в проводимых конкурсах, играх и других мероприятиях в целях рекламы товаров, работ и услуг, процентных доходов по вкладам в банках, в виде материальной выгоды от экономии на процентах при получении заемных (кредитных) средств";
	2

	1,1

	55

	1 01 02040 01 2000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде выигрышей и призов в проводимых конкурсах, играх и других мероприятиях в целях рекламы товаров, работ и услуг, процентных доходов по вкладам в банках, в виде материальной выгоды от экономии на процентах при получении заемных (кредитных) средств";
	0

	0

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги  на имущество

	26594,0
	26508,8
	99,7

	1 06 01000 00 0000  110
	Налог на имущество физических  лиц

	43,0
	42,1
	97,9

	1 06 01030 10 1000 110
	Налог на имущество  физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенных в границах поселений
	40,0
	39,2
	98

	1 06 01030 10 2000 110
	Налог на имущество  физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенных в границах поселений
	3,0
	2,9
	96,7

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный  налог
	26551,0
	26466,7
	99,7

	1 06 06013 10 1000 110
	Земельный  налог, взимаемый по ставкам, установленным  в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового Кодекса Российской  Федерации и применяемым к объектам налогообложения,  расположенным в границах  поселений
	63
	62,4

	99

	1 06 06013 10 2000 110
	Земельный  налог, взимаемый по ставкам, установленным  в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового Кодекса Российской  Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах  поселений
	2
	0,4
	20

	1 06 06023 10 1000 110
	Земельный  налог, взимаемый по ставкам, установленным  в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового Кодекса Российской  Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах  поселений
	26485

	26403,7

	99,7

	1 06 06023 10 2000 110
	Земельный  налог, взимаемый по ставкам, установленным  в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового Кодекса Российской  Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах  поселений
	1
	0,2
	20

	 1 08 00000 00 0000 110
	Государственная  пошлина,

сборы
	7
	7
	100

	1 08 04000 10 0000 110
	Государственная пошлина за совершение  нотариальных  действий / за  исключением  действий, совершаемых  консульскими учреждениями  Российской  Федерации /
	7
	7
	100

	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина  за  совершение нотариальных действий должностными   лицами органов  местного  самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными  актами Российской  Федерации  на  совершение нотариальных  действий
	7
	7
	100

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной  собственности
	460

	459,3
	99,8

	 1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые  в  виде  арендной  платы за  земельные  участки, государственная  собственность  на  которые не разграничена , а также  средства от продажи права  на заключение  договоров  аренды  указанных  земельных участков.
	460
	459,3
	99,8

	1 11 05010 10 0000 120
	Доходы, получаемые  в  виде  арендной  платы за  земельные  участки, государственная  собственность  на  которые не разграничена , а также  средства от продажи права  на заключение  договоров  аренды  указанных  земельных участков.
	460
	459,3
	99,8

	1 14 06014 10 0000 430
	Доходы, получаемые  в  виде  арендной  платы за  земельные  участки, государственная  собственность  на  которые не разграничена , а также  средства от продажи права  на заключение  договоров  аренды  указанных  земельных участков.
	18,5
	18,1
	97,8

	2 00 00000 00 0000 000
	  Безвозмездные  поступления
	4591,9
	4591,9
	100

	2 02 0000 00 0000 000
	Безвозмездные  поступления от  других бюджетов бюджетной  системы Российской  Федерации
	4591,9
	4591,9
	100

	2 02 0100 00 0000 151
	Дотации  на  выравнивание  уровня бюджетной  обеспеченности
	4263,3
	4263,3
	100

	2 02 01001 00 0000 151
	Дотации  на  выравнивание  уровня бюджетной  обеспеченности
	4263,3
	4263,3
	100

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации  бюджетам  поселений  на выравнивание   уровня бюджетной  обеспеченности
	4263,3
	4263,3
	100

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление  первичного воинского учета на  территориях, где отсутствуют комиссариаты
	217,6
	217,6
	100

	2 02 03015 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление  первичного воинского учета на  территориях, где отсутствуют комиссариаты
	217,6
	217,6
	100

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление  первичного воинского учета на  территориях, где отсутствуют комиссариаты
	217,6
	217,6
	100

	2 02 04999 10  0000 151
	Прочие  межбюджетные  трансферты, передаваемые бюджетам  поселений на реализацию дополнительных  мероприятий направленных на снижение напряженности  на рынке  труда
	111
	111
	100

	Итого
	37217,9
	37061,3
	99,6

Глава Казского городского поселения

Н.К. Крыжановская

Председатель Совета народных депутатов

Казского городского поселения

С.И. Митряйкин

                                                                                            Приложение № 3 к решению Совета

  народных депутатов  Казского городского

          поселения от   27 января  2012 года №  68

Отчет

о состоянии долга Казского городского поселения в 2011 году
тыс. руб.

	По состоянию на 01.01.2012 г.

В том числе:

 Шерегеш-энерго

 ООО «Капиталстрой»
 ИП « Шитенок»

 Филиал «Охрана ФГПУ»
ООО «Кузбасс. телеф. сети.
ООО « Профит»
МП « Красная  Шория»
 ООО « МЭФ

ООО « Городское благоустройство»
ООО « Иолика»

ОАО Таштагольское ДРСУ

ООО « Гарант»
ООО «КСИЛ-Кузбасс»
ИП «Кутуков М.С.»

ИП «Житарева»

КУМИ
	 1347,4
10,3
99,7
96,0
4,0
1,9
1,4

5,7
101,0
19,5
516,6
57,4
              5,0
           323,8
             12,0

             91,8

             1,3

Глава    Казского

  городского поселения                                                                                   Н.К.Крыжановская

Председатель Совета народных

депутатов Казского городского

поселения                                                                                                         С.И. Митряйкин